
CONSIGLIERI PRESENTI 

LAURITO Carmine SI 

DI GREGORIO Giuseppe SI  

ANTUONI Carmine SI 

TANGREDI Alberto NO  

PASCA Elvira SI 

TANGREDI Carlo NO 

MAIESE Maria Carmela SI  

 

CONSIGLIERI PRESENTI 

DI NARDO Bonaventura SI  

CARBONE Nicola NO  

PIZZOLANTE Giuseppe NO  

TORRUSIO Francesco 
Maria 

NO  

 

COMUNE DI CANNALONGA 
PROVINCIA DI SALERNO 

Piazza del Popolo 84040 Cannalonga 

Tel. 09744375 Fax 0974-4907 

e-mail comune.cannalonga@libero.it 

pec comune.cannalonga@asmepec.it 
 

 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.11     DEL 05.04.2024 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026  
 

L’anno 2024 addì  CINQUE    del mese di  APRILE    dalle ore 11,30   nella sala delle adunanze della Sede Municipale 
si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ORDINARIA  a seguito di convocazione sindacale del  22.03.2024  Prot. 
n. 1035, integrato con protocollo nr 1118/2024 del 29/03/2024     ai sensi della Legge e dello Statuto Comunale 
approvato e vigente. 
All’appello risultano: 

 
Presiede la seduta il Sindaco Dr. Carmine Laurito . 
 

Dei Consiglieri Comunali sono presenti ed assenti i Sig.ri : 
 

 
Risultano che gli intervenuti sono in numero legale : 

 

➢ Presiede il Dr Laurito Carmine nella qualità di Sindaco 

➢ Partecipa il segretario Generale Avv. Diana Positano. La seduta è pubblica 
 

➢ Nominati scrutatori i Signori: 
 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del 

giorno 

mailto:comune.cannalonga@libero.it
mailto:comune.cannalonga@asmepec.it


COMUNE DI CANNALONGA 
PROVINCIA DI SALERNO 

Piazza del Popolo 84040 Cannalonga 

Tel. 09744375 Fax 0974-4907 

e-mail: comune.cannalonga@libero.it 

pec: comune.cannalonga@asmepec.it 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I 

 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE              

ECONOMICO/FINANZIARIO- 

F.to Rag. Ramarro Liberato 

      

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE              

ECONOMICO/FINANZIARIO- 

F.to Rag. Ramarro Liberato 

 

Ad Iniziativa del:  Sindaco 

  Assessore al ramo 

  Responsabile del Settore  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO   il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’articolo 151 del Decreto Legislativo n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente 

il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 che ha differito, al 15 marzo 2024, il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del TUEL. 

RICORDATO che, ai sensi dell’articolo   151, comma  1,  del  Decreto  Legislativo  n. 267/2000, le previsioni di 

bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di 

Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 

RICHIAMATE: 

• la delibera di G.M. n. 127 del 15/12/2023 relativa alla destinazione dei proventi derivanti dalle sanzioni 

amministrative pecuniarie del codice della strada; 

• la delibera di G.M. n. 20 del 08/03/2024 relativa ai  servizi pubblici a domanda individuale; 

• la delibera di G.M. n. 21 del 08/03/2024 relativa alla conferma delle tariffe del Canone unico 

patrimoniale; 

RILEVATO, inoltre che: 

•  con delibera G.M. n° 126 del 15/12/2023 sono state confermate le aliquote IMU per l’anno 2024; 

• con delibera di G.M. n° 98 del 06/10/2023  è stato approvato  il programma triennale dei lavori pubblici 

2024 - 2026 ed annesso elenco annuale 2024, redatto ai sensi dell'art. 5 del D.M. n. 14 del 16.01.2018. 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 08/03/2024, con la quale è stato deliberato il 

mailto:comune.cannalonga@libero.it
mailto:comune.cannalonga@asmepec.it


Documento Unico di Programmazione 2024-2026 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale; 

VISTO inoltre l’art. 174, comma   1, del  Decreto Legislativo   n. 267/2000, il quale prevede che l’organo 

esecutivo predisponga lo schema del bilancio di previsione e del Documento unico di programmazione, 

unitamente agli allegati, mettendoli a disposizione del Consiglio Comunale per la sua approvazione, secondo le 

modalità e i tempi stabiliti dal regolamento di contabili; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità,  

CONSIDERATO che i responsabili di servizio, di concerto con il responsabile del servizio finanziario, sulla base 

dei contenuti della programmazione indicati nel DUP 2024-2026 hanno elaborato le previsioni di entrata e di spesa 

per il periodo 2024-2026; 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2024- 2026 redatto secondo l’all. 9 al Decreto Legislativo n. 

118/2011, il quale si allega al presente provvedimento sotto la lettera A) per formarne parte integrante e 

sostanziale, il quale risulta corredato di tutti gli allegati previsti dall’articolo  174 del Decreto  Legislativo  n. 

267/2000 nonché dall’art. 11, c. 3,del   Decreto  Legislativo  Decreto  Legislativo   n. 118/2011, come aggiornati 

dal D.M.1° settembre 2021; 

RILEVATO che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali e applicati di cui al Decreto  

Legislativo  n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della finanza pubblica e per 

il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

PRESO ATTO  del parere del revisore del conto assunto in atti al numero protocollo generale  951 del 15 marzo  

2024 ; 

VISTI i commi da 819 a 830 della legge 31 dicembre 2018, n, 145 (Legge di bilancio 2019) i quali prevedono il 

superamento dei vincoli di finanza pubblica e la cancellazione dell’obbligo di allegare al bilancio di previsione 

2024 il prospetto inerente al saldo di finanza pubblica;  

TENUTO CONTO che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica e gli equilibri di 

bilancio; 

DATO ATTO  CHE il Ministro dell’interno, con proprio decreto del 22 dicembre 2023, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 303 del 30 dicembre 2023, ha disposto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026 da parte degli enti locali al 15 marzo 2024, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

VISTI:   

-il Decreto   Legislativo   n. 267/2000; 

-il Decreto Legislativo n. 118/2011; 

-lo Statuto Comunale; 

-il vigente Regolamento comunale di contabilità 

 

PROPONE ( A  DELIBERATO) 

 

1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e dell’art. 10, c. 15, 

Decreto Legislativo n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto secondo l’allegato 9 al 

Decreto Legislativo n. 118/2011,  

2) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione 2024-2026, redatto secondo i principi generali e applicati di cui 

al Decreto Legislativo n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza pubblica, presenta i 

seguenti equilibri:  

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
526.674,60 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  0,00 0,00 0,00 
      



AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 
      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  929.115,21 896.268,44 896.268,44 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  853.499,62 809.821,04 805.572,35 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 

     - fondo crediti di dubbia esigibilità   42.056,61 43.954,18 43.954,18 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  82.399,95 86.447,40 90.696,09 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    6.784,36 7.013,10 7.249,54 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   -6.784,36 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 

6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per 
rimborso prestiti(2) 

(+)  6.784,36 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  0,00   
      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  3.559.888,01 7.335.387,89 3.134.677,95 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  3.559.888,01 7.335.387,89 3.134.677,95 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      



S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
 

  

 Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese 
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di 
liquidità 

(-)  0,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 
investimenti pluriennali 

  0,00 0,00 0,00 

 

3) DI DARE ATTO che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 

e dall’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000; 

4) DI DARE ATTO, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2024-2026 sono coerenti con gli obblighi inerenti al 

pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018 n. 145; 

5)  DI DARE ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore del Conto ai sensi art. 239, comma 1, lett. b),  

Decreto    Legislativo   267/00  nel testo del verbale  allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.  

6) DI PUBBLICARE la presente deliberazione e relativi allegati sull'apposita sezione dell'Amministrazione trasparente ai 

sensi dell'art. 29 del Decreto  Legislativo   n.  33/2013. 

7) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

Decreto    Legislativo   n. 267/2000. 

 

 

 
 

°°°°°°°°°°°°°° 
 

                                                    IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PRESO ATTO  della sopra estesa proposta  di deliberazione  avente ad oggetto  “APPROVAZIONE BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026  ”   da considerarsi parte integrante e sostanziale  del presente 
provvedimento  ;   
 
UDITI  gli interventi  sinteticamente riportati  nel loro contenuto essenziale  di :  
SINDACO DR  CARMINE LAURITO: Introduce l’argomento all’ordine del giorno  illustrando in dettaglio la 
proposta all’ordine del giorno .Prosegue  nel suo  intervento   sottolineando   che ,  come  già sperimentato per lo 
scorso anno,  il Bilancio di Previsione 2024-2026 è il frutto del lavoro di squadra di tutta la Giunta e di una 
collaborazione fattiva tra i vari settori dell’Amministrazione   che hanno messo in atto   un approccio di ampia 
condivisione delle problematiche e strategie, con la definizione delle priorità, rispetto alla evidente scarsità di risorse e 
in linea con gli obiettivi programmatici di mandato. 
RITENUTA  la propria competenza a provvedere in materia; 
Con il seguente risultato della votazione espresso in forma palese dai Consiglieri presenti e votanti  
UNANIME e FAVOREVOLE  
                                                                                DELIBERA  
 

DI APPROVARE  la sopra estesa proposta  di deliberazione  avente ad oggetto   “APPROVAZIONE BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026  ”   da considerarsi parte integrante e sostanziale  del presente 

deliberato e, per l’effetto, di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e 

 



dell’art. 10, c. 15, Decreto Legislativo n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto 

secondo l’allegato 9 al Decreto Legislativo n. 118/2011,  

DI DARE ATTO che il bilancio di previsione 2024-2026, redatto secondo i principi generali e applicati di cui al 

Decreto Legislativo n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza pubblica, presenta i seguenti 

equilibri:  

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
526.674,60 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 
      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  929.115,21 896.268,44 896.268,44 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  853.499,62 809.821,04 805.572,35 
     di cui      

     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   42.056,61 43.954,18 43.954,18 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  82.399,95 86.447,40 90.696,09 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    6.784,36 7.013,10 7.249,54 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   -6.784,36 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 

6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per 
rimborso prestiti(2) 

(+)  6.784,36 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  0,00   
      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  3.559.888,01 7.335.387,89 3.134.677,95 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  3.559.888,01 7.335.387,89 3.134.677,95 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 



      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
 

  

 Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese 
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di 
liquidità 

(-)  0,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli 
investimenti pluriennali 

  0,00 0,00 0,00 

 

DI DARE ATTO che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, comma 3, del  decreto legislativo   n. 

118/2011 e dall’art. 172 del decreto legislativo   n. 267/2000; 

DI DARE ATTO, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2024-2026 sono coerenti con gli obblighi inerenti al pareggio di 

bilancio così come disposto dall’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018 n. 145; 

DI DARE ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore del Conto ai sensi art. 239, comma 1, lett. b),  

Decreto    Legislativo   267/00  nel testo del verbale  allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.  

DI PUBBLICARE la presente deliberazione e relativi allegati sull'apposita sezione dell'Amministrazione trasparente ai sensi 

dell'art. 29 del Decreto  Legislativo   n.  33/2013. 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo  134, comma 4, del decreto  
Legislativo   n. 267/2000 con separata votazione   resa in forma palese dai Consiglieri presenti e votanti  del seguente 
risultato:  

 

UNANIME   e FAVOREVOLE   

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F . t o  Dr . Carmine Laurito F.to  Avv. Diana Positano 
 

D. Lgs. 267/2000 – Art. 49 

 
 

UFFICIO   SEGRETERIA - Visto: si esprime parere favorevole/contrario in ordine alla 

regolarità tecnica TECNICO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

IL TECNICO COMUNALE 

 
UFFICIO RAGIONERIA - Visto: si esprime parere FAVOREVOLE/CONTRARIO in ordine alla 

regolarità contabile, 

Il presente provvedimento non assume rilevanza contabile 

Si attesta la regolare copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione : 

è pubblicata , in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, legge n° 69/2009) 

Dalla residenza comunale, lì , 12.04.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Diana Positano 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la   presente   deliberazione   è    pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 12.04.2024 ed è divenuta esecutiva in data oggi 

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, co.4, , del D. Lgs. N° 267/2000 

in data essendo trascorsi dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione , ai sensi dell’art. 134, co. 

3, del D. Lgs. N° 267/2000. 

 

Dalla residenza comunale, lì 12.04.2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Diana Positano 


